
 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

AAN DE RAAD 
 

  

  
Datum behandeld 
in college 

13 mei 2025 Behandelend 
ambtenaar 

S. Groustra 

Datum agendering 12 juni 2025 E-mailadres s.groustra@waadhoeke.nl 
Onderwerp Accountantsverslag 2024 

Gemeente Waadhoeke 
Telefoonnummer 0517-380170 

Portefeuillehouder M. van der Meer  
  
Samenvatting Eshuis Registeraccountants B.V. heeft de jaarrekening van de gemeente 

Waadhoeke over het boekjaar 2024 gecontroleerd. In het accountantsverslag 
staan de bevindingen naar aanleiding van de controle. 
 

  
Voorstel  

1. Kennis te nemen van het accountantsverslag 2024 Gemeente Waadhoeke  



 

2 | Accountantsverslag 2024 Gemeente Waadhoeke 

Aanleiding 
Eshuis Registeraccountants B.V. heeft van de Raad de opdracht gekregen om de jaarrekening van de 
gemeente Waadhoeke over het boekjaar 2024 te controleren. In het accountantsverslag staan de 
bevindingen naar aanleiding van de controle. 
 
Eshuis verstrekt een goedkeurende controleverklaring inzake de getrouwheid van de jaarrekening. 
Onderdeel hiervan is ook de getrouwheid van de rechtmatigheidsverantwoording. Ook verklaren zij dat 
de specifieke uitkeringen die in de SiSa-bijlage zijn opgenomen getrouw en rechtmatig verantwoord 
zijn. 
   
Beoogd (meetbaar) effect 
Een goedkeurende controleverklaring over de getrouwheid van de cijfers in de jaarrekening 
 
Motivering 
 
Argumenten 
 1.1 In het accountantsverslag geeft Eshuis hun oordeel over de jaarrekening 2024 
De resultaten van de jaarrekeningcontrole zijn verwoord in het accountantsverslag. De bijgevoegde 
versie is op 22 april met de portefeuillehouder Financiën besproken. 
  
1.2 Het verslag is onderdeel van de vaststelling van de jaarstukken 2024  
De gemeente Waadhoeke heeft een auditcommissie ingesteld om namens de Raad de contacten te 
onderhouden met de accountant. Eshuis licht op 20 mei 2025 de bevindingen toe in de bijeenkomst 
van de auditcommissie.  
 
Kanttekeningen/risico’s 
Geen  
 
Alternatieven 
Alternatieven zijn voor dit onderwerp niet aanwezig. 
 
Vervolg 
Het accountantsverslag is naar zijn aard bedoeld om de gemeenteraad te ondersteunen in de 
beoordeling van de jaarrekening 2024. Voor dit accountantsverslag geldt een beperkte 
verspreidingskring. Het accountantsverslag is uitsluitend bestemd voor de organisatie van de gemeente 
Waadhoeke, de gemeenteraad en het college. 

 
Participatie 
Er is geen sprake van inwonersparticipatie. 

Financiën 
Dit advies heeft geen directe financiële gevolgen. 
  
Bijlagen 
Bijlage 1: Accountantsverslag 2024 Gemeente Waadhoeke 
 



 

3 | Accountantsverslag 2024 Gemeente Waadhoeke 

 
 
 
 

Burgemeester en wethouders van Waadhoeke 

 

, burgemeester  

 

 

, secretaris 

  



 

4 | Accountantsverslag 2024 Gemeente Waadhoeke 

NR.: 2025-112588 

 De raad van de gemeente Waadhoeke 

 

  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van Waadhoeke van 13 mei 
2025; 

  

 

B E S L U I T 

1. { } Kennis te nemen van het accountantsverslag 2024 Gemeente Waadhoeke   
  
 

Aldus vastgesteld in de openbare 

raadsvergadering van 12 juni 2025, 

  

  

  

{{Signer2}}            , voorzitter 

  

  

  

{{Signer1}}            , griffier 

  

Dit document is digitaal ondertekend. 


